

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

۲۰۴۳

۸۶/۱۰/۰۹

دیدار رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران با جمعی از اعضا و علاقمندان در تبریز

رییس دفتر سیاسی و مسوول کمیته‌ی آموزش و پژوهش نهضت آزادی ایران آقایان محمد توسلی و مهدی معتمدی مهر با حضور در جمع اعضا و علاقمندان این حزب در شهر تبریز به ایراد سخنرانی و پاسخ‌گویی به پرسش‌های شرکت‌کنندگان پرداختند.

خلاصه گزارش این دیدار که در روز جمعه، هفتم دی ماه ۱۳۸۶ در دو نوبت صبح و عصر صورت گرفت از این قرار است:

در نوبت صبح که در جمع اعضای نهضت آزادی ایران واحد آذربایجان شرقی از ساعت ۱۰:۰۰ لغایت ۱۶:۰۰ به طول انجامید، پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن مجید، در ابتدا آقای دکتر غفار فرزندی مسوول این واحد و عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران، گزارشی را از عملکرد و فعالیت‌های این واحد، دیدار با آقای محمد خاتمی - رییس جمهور سابق کشورمان - در سفر به شهر تبریز، وضعیت، دیدگاه‌ها و تعامل احزاب اصلاح‌طلب در آستانه‌ی انتخابات مجلس هشتم شورای اسلامی ارائه کردند. سپس، آقای مهندس محمد توسلی با تاکید بر آن که تاسیس نهضت آزادی ایران در اردیبهشت ۱۳۴۰ خورشیدی در پی بیست سال تلاش فرهنگی زنده‌یادان مهندس مهدی بازرگان آیت الله طالقانی و دکتر سبحانی و بر اساس آموزه‌های دینی و انسانی انجام پذیرفت، یادآور شدند که کسی که می‌خواهد برای مردم کاری کند در ابتدا باید به مردم احترام بگذارد، برای مردم حقوقی قایل باشد و از نگاه تکلیف‌مداری صرف نسبت به ملت، احتراز کند. رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران در ادامه‌ی مباحث خود به بیان ویژگی‌های یک نهضتی پرداختند و از جمله مهم‌ترین و ضروری‌ترین این ویژگی‌ها ضمن ایمان و اخلاص در عمل به درک ضرورت کار جمعی و ارجحیت نظر جمع، بر دیدگاه‌های فردی

اشاره داشتند. در ادامه‌ی جلسه‌ی صبح، آقای مهدی معتمدی مهر، عضو دفتر سیاسی نهضت آزادی پس از طرح مباحثی در خصوص فلسفه و ضرورت آموزش تشکیلاتی، سیاسی و عقیدتی اعضا و بیان جایگاه رفیع آموزش در سنت و رفتار رهبران و موسسان نهضت آزادی و تاکید فراوان ایشان به مقوله‌ی آموزش که حتی به دمکراسی به مثابه‌ی فرآیندی یادگرفتنی باور داشتند بیان داشتند که مهم‌ترین وظیفه‌ی هر عضو، پرداختن به امر آموزش خود و اطرافیان به منظور آمادگی برای ارایه‌ی خدمت به هم‌نوعان و هم‌وطنان است. در ادامه، ایشان بحثی را در خصوص حقوق متهم در نظام کیفری ایران و تناقضات رفتاری مسوولان و برخی قضات دادگستری و به ویژه دادگاه‌های انقلاب با موازین قانونی و اصول و معیارهای معتبر حقوقی مطرح ساختند و تاکید نمودند، آشنایی با این حقوق برای عموم مردم و به ویژه فعالان سیاسی در رویارویی با جریانات و افرادی که به نقض این حقوق می‌پردازند، کارساز و ضروری است.

در نوبت عصر که در جمع اعضا، علاقمندان و جمعی از دانشجویان و برخی از نیروهای اصلاح‌طلب شهر تبریز از ساعت ۱۸:۰۰ تا ۲۰:۳۰ به طول انجامید، در ابتدا آقای مهدی معتمدی مهر با طرح بحثی با عنوان: " حقوق بشر و دمکراسی تنها راه تحقق اتحاد ملی و انسجام اسلامی " به بررسی عملکرد دولت نهم در سال جاری و تعارضات موجود با شعار یاد شده پرداختند. ایشان با یادآوری سرکوب‌های گسترده و برخوردهای غیرقانونی با فقرا، گنابادی، فعالان عرصه‌های دانشجویی، کارگری، حقوق زنان، سیاسی و حقوق بشر اعلام داشتند که این نحو از سیاست و حکومت‌گری با معیارها و حداقل‌های مندرج در اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر که دولت ایران نیز آن را امضا کرده و از این رو در حکم قانون داخلی محسوب می‌شود، در تعارض است.

در ادامه‌ی جلسه‌ی عصر جمعه آقای مهندس توسلی با ارایه‌ی تحلیلی از شرایط و اوضاع روز ایران با محوریت عملکرد تمامیت‌خواهانه و خلاف قانون اعضای شورای نگهبان، عملکرد ایشان را از موجبات عدم آزادی و سلامت در انتخابات ارزیابی و تاکید کردند با توجه به خروج فقهای عضو این شورا از عدالت، خواست برکناری ایشان باید به صورت اجماعی و فراگیر از سوی نیروهای اصلاح‌طلب به عنوان شرط لازم برای شرکت در انتخابات مطرح شده و مورد مطالبه قرار گیرد. در بخش بعدی ایشان ضمن تحلیلی، به بحران پرونده هسته‌ای و تهدیدهای ناشی از آن پرداخت و تاکید کرد که آمریکا با تحمیل پیامدهای سیاست صلح مسلح بر جمهوری اسلامی ایران به دنبال فروپاشی از درون مشابه برنامه دوران جنگ سرد با روسیه شوروی است. بر اساس این تحلیل

مشابه برنامه تحمیل جنگ هشت ساله آمریکا به دست خود ما ، امروز از درون و برون نیز زمینه های اجرای برنامه مشابهی را در دست اقدام دارد. در این صورت اگر آمریکا و اسراییل با این هزینه کم بتوانند به اهداف خود در منطقه جامه عمل بپوشانند دیگر توجیهی برای درگیری های نظامی با ایران وجود ندارد. اگر این تحلیل درست باشد وظیفه ملی ما در قبال آن چیست؟

در بخش پاسخ به سئوالات رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی به سرنوشت جبهه‌ی دمکراسی و حقوق بشر، علل مسکوت گذاشتن آن و تاثیرات مثبتی که به هر حال این جبهه در حوزه‌ی گفتمان و عمل سیاسی ایران بر جا گذاشت و نقش و علاقمندی نهضت آزادی ایران در ایجاد این جبهه ، اشاره کرد. ایشان در پاسخ‌گویی به سایر سوالات مطروحه، اعلام داشتند که احترام به حقوق قومیت‌ها و اقلیت‌ها از جمله مواردی است که بارها در نشریات و مواضع اعلامی حزب متبوع ایشان مورد تاکید قرار گرفته و بدیهی است که نحوه‌ی اداره‌ی مناطق آذری زبان، کرد نشین و غیره باید با توجه به این خواست، سامان گیرد و در این خصوص با توجه به اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی و سوابق نهضت آزادی ایران در پیشگامی در طرح مبحث شوراها از همان اوایل انقلاب، بیان داشتند که به نظر ما با تقویت شوراهای روستا، شهر و شوراهای استان به طور طبیعی در سطح کلان ملی، مجلس شورای ملی (اسلامی) حضور مردم در اداره کشور و پاسخ به نیازهای فرهنگی و اجتماعی اقوام مختلف قابل پیگیری است و در این صورت حقوق قومیت‌ها و اقلیت‌ها به نحو مطلوبی تضمین خواهد شد. این دیدار در ساعت ۲۰:۳۰ عصر جمعه هفتم دی ماه ۱۳۸۶ خورشیدی پایان پذیرفت.

روابط عمومی

نهضت آزادی ایران